ФГБОУ ВО «СевКавГА»
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
25.02.2026 г. №06
г.Черкесск
ЗАСЕДАНИЯ УЧЕНОГО СОВЕТА
Председатель Ученого совета — Р.М.Кочкаров
Ученый секретарь — В.Н.Кулябцева
Утвержденных членов Ученого совета — 40 чел.
Присутствовали — 30 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

9, О переводе обучающихсяс мест на условиях полной компенсации затрат за
образовательные услуги на места, финансируемые из средств федерального
бюджета. Информация проректора по учебной работе Г.Ю.Нагорной.

9. СЛУШАЛИ:
Нагорную Г.Ю. - О переводе обучающихся с мест на условиях полной

компенсации затрат за образовательные услуги на места, финансируемые из средств
федерального бюджета, на основании протокола № 02 от 24.02.2026 г., в связи с

наличием 54 вакантных бюджетных мест и установленными приоритетами,
рекомендовать нижеперечисленных обучающихся на перевод с мест на условиях
полной компенсации затрат за образовательные услуги на места, финансируемые из
средств федерального бюджета.

СПО -- 32 чел., ВО - 21 чел., Аспирантура — 1 чел.: Всего — 54 чел.

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
специальность 08.02.01С Строительство и эксплуатация зданий и сооружений

1 курс
1. 193-992-278 35

2 курс
2. 208-874-632 98
3. 188-181-891 20

специальность 09.02.07 Информационные системыи программирование
1 курс

174-472-738 94
170-485-766 87
187-745-236 20

‚ 184-398-254 14

номе

2 курс
8. 154-641-482 66
9. 154-122-021 05
10. 153-558-711 80
11. 200-430-905 89
12. 151-668-966 98

3 курс
13. 161-356-725 60
14. 188-682-272 33

специальность 12.02.10 Монтаж, техническое

—
обслуживание

биотехнических и медицинских аппаратов и систем
1 курс

15. 175-896-874 57
2 курс

16. 157-890-252 07
специальность 13.02.07 Электроснабжение (по отраслям)

2 курс
17. 194-133-426 63
18. 195-863-042 14
19. 160-652-494 59
20. 153-558-801 81
21. 156-643-313 72

И ремонт

специальность 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и

агрегатов автомобилей
1 курс

22. 174-046-550 61
23. 154-839-908 09
24. 179-934-997 63

2 курс
25. 180-223-066 24

3 курс
26. 173-266-374 78
27. 178-726-953 35
28. 154-087-276 70
29. 178-090-732 94
30. 173-099-399 01

специальность 33.02.01 Фармация
1 курс

31. 179-075-917 17

специальность 54.02.01 Дизайн (по отраслям)
32. 115-110-606 18

ВЫСШЕЕ ОРАЗОВАНИЕ
направление подготовки 09.03.03 Прикладная информатика направленность
(профиль) «Прикладная информатика в экономике»

1 курс
33. 184-509-089 91
34. 176-294-396 11
35. 150-535-933 49

направление подготовки 09.03.03 Прикладная информатика направленность
(профиль) «Прикладная информатика в юриспруденции»

1 курс
36. 185-730-141 76
37. 189-690-467 46

2 курс
38. 157-119-301 54

направления подготовки 09.03.04 Программная инженерия направленность
(профиль) «Программная инженерия»

1 курс
39. 186-118-237 76
40. 164-157-042 53

направление подготовки 35.03.01 Лесное дело направленность (профиль) «Лесное

дело»
1 курс

41. 189-216-162 93
42. 149-466-814 10

2 курс
43. 184-296-255 01

направление подготовки 35.03.04|Агрономия—направленность (профиль)

«Плодоовощеводство»
2 курс

44. 125-034-323 06

направление подготовки 35.03.07 Технология производства и переработки
сельскохозяйственной продукции—направленность (профиль) «Технология

производства и переработки сельскохозяйственной продукции»
1 курс

45. 154-164-434 50

специальность 36.05.01 Ветеринария направленность (профиль) «Ветеринария в

коневодстве»
1 курс

46. 149-834-900 08

направление подготовки 38.03.01 Экономика направленность (профиль) «Финансы

и учет»
2 курс

47. 165-044-299 60

направление подготовки 45.03.02 Лингвистика направленность (профиль) «Перевод

и переводоведение»
1 курс

48. 186-520-338 77
49. 181-334-089 53

специальность 31.05.01 Лечебное дело направленность (профиль) «Лечебное дело»
1 курс

50. 165-009-161 43
2 курс

51. 153-218-049 35
52. 151-837-254 66

3 курс
53. 175-592-929 21

ОРДИНАТУРА
специальность 31.08.02 Анестезиология-реаниматология

1 курс
54. 057-839-163 13

ПОСТАНОВИЛИ:
Перевести указанных обучающихся с мест на условиях полной компенсации

затрат за образовательные услуги на места, финансируемые из средств федерального
бюджета.

„паоБОИЕааае,
Голосовали: «За» — 30, «Против»чеНетрб поноеролеаСаа по= ==Р.М.КочкаровКо

&5Председатель Ученого с
о.

ГОСУДАР

ЕДЕАВКСл

ау ЭД
7: ч № ыай 2 В.Н.Кулябцева

: & ©, “бедер ой м < Ая
оооороеанаККыы 5 ©

я: * с$6аа
Ученый секретарь Учен